中国医药生物技术协会

中国医药生物技术协会关于团体标准《生物医学中心
实验室建设与管理要求》的公示

各有关单位：
我会组织业内骨干单位及专家参考其他国家相关指南

和我国已经发布的相关规定和标准，经过多次研讨，起草了
《生物医学中心实验室建设与管理要求》。

该文件规定了生物医学中心实验室的建设要求和管理
要求，适用于新建或改扩建生物医学中心实验室（生物安全
防护水平为一级或二级）的建设与管理，其他生命科学实验
室参照使用。不适用于第三方检测实验室、临床检测实验室
以及药物研究实验室等非开放共享的科研公共实验室。

现将《生物医学中心实验室建设与管理要求》标准予以
公示，公示期 7天。如有关单位或个人对本标准有异议，请
与我会联系；公示期满未回复意见即视为无异议。

联系人：张兰兰，联系电话：13527810826，
电子邮箱：743537328@qq.com
附件：1.《生物医学中心实验室建设与管理要求》

2.《生物医学中心实验室建设与管理要求》编制
说明

3.意见反馈表

中国医药生物技术协会
2024 年 5 月 17 日